1

2022 年 3 月 29 日

各位

会 社 名    ピジョン株式会社

代表者名   代表取締役社長

                               北 澤   憲 政

(コード番号：7956 東証第 1 部)

問合せ先   執行役員経営戦略本部長

田 窪   伸 郎    (03-3661-4204)

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2022 年（令和 4 年）3 月 22 日付で、以下のとおり当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありました
ので、お知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯
下記株主から、2022 年（令和 4 年）3 月 28 日付で大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局長に提出されたこと
により、主要株主の異動を確認いたしました。

2. 異動した株主の概要
(1) 名称  野村アセットマネジメント株式会社
(2) 所在地   東京都江東区豊洲二丁目２番１号
(3) 代表者 CEO 兼代表取締役社長 小池 広靖
(4) 事業内容  証券投資信託の発行・運用・募集、有価証券に関する投資一任業務、及び投資顧問業務

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数(所有株式数)及び総株主の議決権の数に対する割合

※総株主等の議決権に対する割合は、2021 年 12 月 31 日現在の株主名簿をもとに、発行済株式総数から議決権を有
さない株式数を控除した総株主の議決権の数（1,196,948 個）を基準として計算しております。
注)野村アセットマネジメント株式会社につきましては、当該法人及び共同保有者より提出された大量保有報告書 （変

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数に
対する割合※

大株主順位

異動前
（2022 年 3 月 17 日現在）

121,220 個
(12,122,000 株)

10.12% 第 1 位

異動後
117,632 個

(11,763,200 株)
9.82% ―

2

更報告書）に基づき記載しており、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。
また、異動後の大株主順位については確認できていないため記載しておりません。

4. 今後の見通し
本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載すべき事項はありません。

以上